[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАЙДАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 26.11.2013  № 32
Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам

В соответствии с положением статьи 59 части 1 Налогового кодекса Российской Федерации Совет депутатов Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Установить, что безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам признаются:

1) недоимка и задолженность по пеням по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц по истечении трех лет с момента вступления в законную силу судебного акта об их взыскании, в отношении которых судебным приставом-исполнителем вынесено постановление об окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного документа по основаниям, установленным пунктами 3,4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 года №  229- ФЗ « Об исполнительном производстве»;

2) недоимка и задолженность по пеням и штрафам по земельному налогу и  налогу на имущество физических лиц, числящихся за умершими физическими лицами объявленными судом умершими в порядке, установленным гражданским процессуальным законодательством Российской  Федерации, по истечении трех лет с даты смерти;

3) задолженность по пеням по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц, образовавшаяся по состоянию на 1 января 2009 года, при отсутствии недоимки по указанному налогу;

4) наличие недоимки и задолженности по пеням и  штрафам по земельному  налогу и налогу на имущество физических лиц в сумме, не превышающей 100 рублей, срок взыскания которых в судебном порядке истек;

5) наличие недоимки и задолженности по пеням и штрафам у организаций и индивидуальных предпринимателей по отмененным местным налогам, принудительное взыскание которых по исполнительным листам невозможно по основания, предусмотренным пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве».

2. Определить следующий перечень документов, подтверждающих основания признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам:

1) справка налогового органа по месту жительства физического лица о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам по форме согласно приложению к Порядку списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанным безнадежными к взысканию, утвержденному Приказом Федеральной налоговой службы от 19.08.2010 № ЯК-7-8/393 @;

2) копии требований об уплате налога, сбора, пени, штрафа, в отношении которого истек срок взыскания задолженности  в судебном порядке;

3) выписка из ЕГРИП, содержащая сведения о государственной регистрации  прекращения физическим лицом деятельности в качестве индивидуального предпринимателя;

4) копия судебного акта о взыскании с физического лица недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам;

5) постановление судебного пристава - исполнителя об окончании  исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного  документа по основаниям, установленным пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 Федерального закона «Об исполнительном производстве»;

6) копия свидетельства о смерти физического лица, выданная органами записи актов гражданского состояния, или копия судебного решения об объявлении физического лица умершим.

3. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных стендах Администрации Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области и разместить на официальном сайте www.kdk-adm.ru..
Глава муниципального образования

Кайдаковского сельского поселения
Вяземского района Смоленской области                                                   Е.Е. Тимохин
1